URBANO VIII PROHIBE BAJO LA PENA DE EXCOMUNION REDUCIR A ESCLAVITUD A LOS INDIOS TANTO OCCIDENTALES COMO MERIDIONALES, O DESPOJARLOS DE SUS BIENES.

Dilecto Filio Jurium et Spoliorum Camerae nostrae Apostolicae in Portugalliae et Algarbiorum Regnis debitorum Collectori Generali.

Urbanus Papa VIII. — Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem.

Commissum Nobis a Domino Supremi Apostolatus officii ministerium postulat, ut, nullius hominis salutem a cura nostra alienam ducentes, non solum in Christi fideles, sed etiam in eos qui adhuc in ethnicae superstitionis tenebris ex gremio Ecclesiae versantur, paternae nostrae charitatis affectus diffundamus, et quae eis, quominus ad Christianae veritatis et fidei agnitionem perducantur, quomodo obstaculo esse possunt, quantum cum Domino possumus, amovere studeamus. Alias siquidem fel. rec. Paulus III, Praedecessor Noster, statui Indorum occidentalium et meridionalium

nalium, quos in servitatem redigi, suisque bonis privari, eaque de causa ab amplectenda Christi fide averti, acceperat, consulere cupiens; universis et singulis cujuscumque dignitatis, status, conditionis, gradus et dignitatis existentibus, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna ^o ipso incurrenda, a qua non nisi ab eo vel Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo et satisfactione prævia, absolvi possent, prohibuit, seu prohiberi mandavit, ne prædictos Indos quomodolibet in servitatem redigere, aut eos bonis suis spoliare quoquomodo præsumerent, et alias prout in ejusdem Pauli Prædecessoris in simili forma Brevis die 29 Maji 1537, desuper expeditis litteris, quarum tenor plenius continetur. Cum autem sicut accepimus causæ propter quas Litteræ Pauli Prædecessoris prædicti emanarunt, etiam de præsentì vigeant: idcirco Nos ipsius Pauli Prædecessoris vestigiis inhærendo, ac impiorum hominum ausus, qui Indos prædictos, quos omnibus christianæ charitatis et mansuetudinis officiis ad suscipiendam Christi fidem inducere oportet, inhumanitatis actibus ab illa deterrent, reprimere volentes, Tibi per præsentès committimus et mandamus, ut per te vel alium seu alios omnibus Indis, tam in Paraquariæ et Brasilæ provinciis ac ad Flumena de la Plata nuncupatæ, quam in quibusvis aliis regionibus et locis in Indis occidentalibus et meridionalibus existentibus, in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, universis et singulis personis, tam sæcularibus etiam ecclesiasticis, cujuscumque status, sexus, gradus, conditionis et dignitatis, etiam speciali nota et mentione dignis, existentibus, quam cujusvis ordinis, congregationis, societatis, Religionis et instituti, mendicantibus et non mendicantibus, ac Monachal. Regular., sub excommunicationis latæ sententiæ, per contravenientes eo ipso incurrenda, pœna, a qua non nisi a Nobis vel pro tempore existente Romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti et satisfactione prævia, absolvi possint, districtius inhibeas, ne de cætero prædictos Indos in servitatem redigere, vendere, emere, commutare, vel donare, ab uxoribus et filiis suis separare, rebus et bonis suis spoliare, ad alia loca deducere et transmittere, aut quoquomodo libertate privare, in servitute retinere, necnon prædicta agentibus consilium, auxilium, favorem et operam quocumque prætextu et quæsito colore præstare, aut id licitum prædicare seu docere, ac alios quomodolibet præmissis cooperari audeant seu præsumant. Contradictores quosdam et rebelles, ac Tibi in præmissis non parentes in pœnam excommunicationis hujusmodi incidisse declarando, ac per alias etiam censuras et pœnas ecclesiasticas, aliaque opportuna juris et facti remedia, appellatione postposita, compescendo etc. — Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 22 aprilis 1639, pontificatus nostri anno decimo sexto. — Bull. Rom. sub Pio Nono edito, tom. 14, pag. 712.